João Pessoa - Quinta-feira, 07 de Maio de 2020 Diário Ofi cial16

DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE ADIAMENTO
PROCESSO Nº  23.071/2019– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.025/2020

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO
HOSPITALAR PARA O HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ISABEL – IV.
A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de sua Pregoeira, Sr.ª. Bruna da Silva Cartaxo,
nomeado pela Portaria nº. 006/2020 vem por meio deste, tornar público o adiamento da sessão que estava
prevista para o dia 11/05/2020, às 08h45, com data a ser designada posteriormente, tendo em vistapedidos
de esclarecimentos eimpugnações interpostos por empresas interessadas no certame, sem tempo hábil
para resposta por parte do setor técnico solicitante.Consultas com a Comissão de Licitação nosHORÁ-
RIOSdas 08h às 12h e das 13h às 17h, no Fone: 83. 3214-7937 ou pelo e-mail cel.smsjp@gmail.com.

João Pessoa, 06 de Maio de 2020.
Bruna da Silva Cartaxo

Pregoeira da CSL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DE SAÚDE

A V I S O D E L I C I T A Ç Ã O
PROCESSO Nº 06.102/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.036/2020

DATA DE ABERTURA: 13/05/2020 – ÀS: 08:45 hs. (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE REFEI-

ÇÕES (ALMOÇO E JANTAR) PARA ATENDER AO HOSPITAL PRONTOVIDA PARA ATENDI-
MENTO NO ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DECORRENTE AO CORONAVÍRUS (COVID 19).
A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de seu Pregoeiro, Srº. Everaldo Francisco da
Silva Junior, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, sob o critério do menor preço por lote. O Edital fi cará à disposição dos interessados no prazo
prescrito na legislação pertinente, no site www.licitacoes-e.com.br, sob o número da chave 814518, e no site
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes. Consultas com o Pregoeiro e sua equipe de apoio, no
HORÁRIO das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, no Fone: (83) 3214-7937 ou pelo e-mail cel.smsjp@
gmail.com. Fonte de Recursos: ORDINÁRIOS / SUS. Fundamentação legal: Lei Federal nº 10.520/2002,
Decreto Federal nº 10.024/19, Decreto Municipal nº 4.985/2003, 5.716/2006, 7.884/2013, e subsidiaria-
mente, Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores,  Decreto nº 10.282/2020 e a Medida Provisória
de nº 926 de 20 de março de 2020 e Decreto Municipal nº 9.465 de 22 de março de 2020, como também a
lei nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e Decreto Municipal nº 9.470/2020; Decreto Municipal 8.642/15.

João Pessoa, 06 de Maio de 2020.
Everaldo Francisco da Silva Junior

Pregoeiro da CSL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04.019/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPE-
DIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ORGÃOS DEMANDANTES,
CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/006922.
Data da sessão: 20/05/2020
Horário da Abertura das Propostas: 09hs00min (HORÁRIO LOCAL).
Fonte de Recurso: (1090; 1001; 1410; 1111; 1113; 1120; 1124; 1312; 1311; 1630; 1214; 1990).
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Nº da UASG: 982051
Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br / www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes

João Pessoa, 06 de maio de 2020.
Lucélia Alves Silva

Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 10.075/2020 A 10.077/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21.557/2019 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.013/2020

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ON-
COLÓGICOS PARA ATENDER DEMANDAS JUDICIAIS.
O Secretário de Saúde do Município de João Pessoa de acordo com as atribuições que lhes foram conferi-
das, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nº 10.013/2020, devidamente homologado,
RESOLVE, nos termos da Lei n° 8.666/1993, do Decreto Federal nº 7.892/2013, e do Decreto Municipal
nº 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato das ATAS DE REGISTRO
DE PREÇOS do objeto do presente Pregão:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.075/2020
Empresa: COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA
CNPJ: 11.563.145/0001-17

Lotes Quant. Unid. Descrição

Marca/

Fabricante

Preço Unit. Preço Total

06 21.888 COMP
ACETATO DE ABIRATERONA (ZYTIGA) 250 mg, frasco(s) com
120 comprimido(s)

SUN FARMAÊUTICA 20,00 437.760,00

08 8.379 COMP
TOSILATO DE SORAFENIBE(NEXAVAR) 200mg, caixa(s) com 60
comprimido(s) revestido(s)

BAYER 76,11 637.725,69

VALOR TOTAL R$ 1.075.485,69

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.076/2020
Empresa: CM HOSPITALAR S.A.
CNPJ: 12.420.164/0009-04

Lotes Quant Unid. Descrição

Marca/

Fabricante

Preço Unit. Preço Total

02 228 FA BEVACIZUMABE (AVASTIN) 100 MG solução injetável frasco(s) x 4ml ROCHE 1.116,95 254.664,60

04 285 FA BEVACIZUMABE (AVASTIN) 400 MG solução injetável frasco(s) x 16ml ROCHE 4.324,72 1.232.545,20

VALOR TOTAL R$ 1.487.209,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.077/2020
Empresa: ZUCK PAPEIS LTDA - EPP
 CNPJ: 23.232.280/0001-69

Lote Quant Unid. Descrição

Marca/

Fabricante

Preço
Unit.

Preço
Total

07 1.152 COMP
ACETATO DE ABIRATERONA (ZYTIGA) 250 mg, frasco(s) com 120
comprimido(s)

SUM FARMA 48,90 56.332,80

VALOR TOTAL R$ 56.332,80

Perfazendo o valor global de R$ 2.619.028,29 (Dois milhões, seiscentos e dezenove mil e vinte e oito
reais e vinte e nove centavos), classifi cadas pelo critério do menor preço por lotes.

João Pessoa, 06 de Maio de 2020.
ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

Secretário de Saúde do Município

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-01554-2
Nº do Contrato 0014/2020
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA
Contratado ROBERTA PATRICIA DE FRANCA LEMOS MELO
Objeto  LOCAÇÃO NÃO RESIDENCIAL DO IMÓVEL SITUADO NA RUA PREFEITO JOÃO
PIMENTEL FILHO, 652, CENTRO, GUARABIRA-PB, CEP 58.200-000, EM FAVOR DO LOCATÁ-
RIO, PARA FINS DE DESENVOLVIMENTO DAS SUAS ATIVIDADES INSTITUCIONAIS, E, EM
ESPECIAL, PARA O FUNCIONAMENTO DO ESCRITÓRIO DA GERÊNCIA REGIONAL E LOCAL
DE GUARABIRA-PB.
Valor  21.600,00
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.122.5046.4199.0287.3390.36.100.99
Período da Vigência do Contrato 4/5/2020 A 3/5/2021
Data da Assinatura  4/5/2020
Gestor do Contrato MARIA JOSÉ VIEIRA DA SILVA - Mat.: 1881-3
NIVALDO MORENO DE MAGALHAES - DIRETOR PRESIDENTE

EXTRATO

EXTRATO

Maternidade Frei
Damião / Fesep

MATERNIDADE FREI DAMIÃO/FESEP

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 17-01034-9
Nº do Contrato 0021/2017
Contratante MATERNIDADE FREI DAMIÃO/FESEP
Contratado MAQ LAREM MÁQUINAS MOVÉIS E EQUIPAMENTOS LTDA
Valor Original do Contrato 42.480,00
Nº do Aditivo 04
Objeto do aditivo PRORROGAR VIGÊNCIA POR MAIS 12(DOZE)MESES
Valor do aditivo 52.860,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4050.0287.3390.39.110.39
Período da Vigência do Contrato 2/5/2017 A 2/5/2021
Data da Assinatura do aditivo 2/5/2021
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 137.952,00
Gestor do Contrato SONIA ELISIA BUENO GOMIDES - Mat.: 150.917-9
SELDA GOMES DE SOUSA - DIRETORA GERAL DA MFD

Prefeitura Municipal
de João Pessoa

LICITAÇÕES

Empresa Paraibana de Pesquisa,
Extensão Rural e Regularização Fundiária